Instandhaltungsnachrichten
Tipps und Kniffe (S. 12-13)
Pufferbatterie wechseln
Fachseminare (S. 14-15)
SIMATIC® S7 COMPACT
und individuell
EICHLER aktuell (S. 16-17)

bar und belastet den laufenden Betrieb weniger. Ersatzteil-
strategie und Zukunftsplanung greifen so sinnvoll ineinander.
Fazit: Planung schafft Sicherheit
im Betrieb
Die Abkündigung der SIMATIC® S7-300 erfordert ein voraus-
schauendes Handeln. Wer frühzeitig analysiert, Ersatzteile
strategisch sichert und Reparaturoptionen nutzt, reduziert
Stillstandsrisiken deutlich. Gleichzeitig entsteht Zeit für eine
geplante Modernisierung.
Eine strukturierte Ersatzteilstrategie verbindet Wirtschaft
lichkeit, Verfügbarkeit sowie Nachhaltigkeit. Sie unter-
stützt die Instandhaltung dabei, bestehende Anlagen sicher
und planbar weiter zu betreiben, auch mit abgekündig-
ter Automatisierungstechnik. 
10 11
6ES7331-7PF01-0AB0 SIMATIC S7-300, ANALOGEINGABE SM 331, POT.GETR., 2/3/4-DRAHT, 8AE, WIDERSTAND, PT100/200/1000  1.037,85 €
6ES7331-7KF02-0AB0 SIMATIC S7-300, ANALOGEINGABE SM 331, POTENTIALGETRENNT, 8 AE, AUFL. 9/12/14 BIT, U/I/THERMO-  945,45 €
6ES7321-1BL00-0AA0 SIMATIC S7-300, DIGITALEINGABE SM 321, POTENTIALGETRENNT 32DE, DC 24V, 1X 40-POLIG  454,58 €
6ES7322-1BL00-0AA0 SIMATIC S7-300, DIGITALAUSGABE SM 322, POTENTIALGETRENNT, 32DA, DC 24V, 0,5A, 1X 40-POL., SUM-  628,65 €
6ES7331-7NF10-0AB0 SIMATIC S7-300, ANALOGEINGABE SM 331, POTENTIALGETRENNT, 8 AE; +/-5/10V, 1-5V, +/-20MA, 0/4 BIS  1.037,85 €
6ES7332-5HD01-0AB0 SIMATIC S7-300, ANALOGAUSGABE SM 332, POTENTIALGETRENNT, 4 AA, U/I; DIAGNOSE; AUFLOESUNG  726,00 €
6ES7322-1BH01-0AA0 SIMATIC S7-300, DIGITALAUSGABE SM 322, POTENTIALGETRENNT, 16DA, DC 24V, 0,5A, 1X 20-POL., SUM-  313,50 €
6ES7332-5HF00-0AB0 SIMATIC S7-300, ANALOGAUSGABE SM 332, POTENTIALGETRENNT, 8 AA, U/I; DIAGNOSE; AUFLOESUNG  1.353,83 €
6ES7323-1BL00-0AA0 SIMATIC S7-300, DIGITALBAUGR. SM 323, POTENTIALGETRENNT, 16 DE UND 16 DA, DC 24V, 0.5A, SUM-  588,23 €
6ES7321-1BH02-0AA0 SIMATIC S7-300, DIGITALEINGABE SM 321, POTENTIALGETRENNT, 16 DE, DC 24V, 1X 20-POLIG  226,88 €
6ES7313-5BG04-0AB0 SIMATIC S7-300, CPU 313C, KOMPAKT-CPU MIT MPI, 24 DE/16 DA, 4AE, 2AA, 1 PT100, 3 SCHNELLE ZAEH-  1.263,08 €
6ES7315-2AH14-0AB0 SIMATIC S7-300, CPU 315-2DP ZENTRALBAUGRUPPE MIT MPI INTEGR. STROMVERSORGUNG DC 24V AR-  2.112,00 €
6ES7322-1HH01-0AA0 SIMATIC S7-300, DIGITALAUSGABE SM 322, POTENTIALGETRENNT 16DA, RELAISKONTAKTE, 1X 20-POLIG  468,60 €
6ES7332-7ND02-0AB0 SIMATIC S7-300, ANALOGAUSGABE SM 332, KANALWEISE POT.GETR., 4 AA, AUFLOESUNG 16 BIT, 0-10V,  897,60 €
6ES7334-0CE01-0AA0 SIMATIC S7-300, ANALOGBAUGRUPPE SM 334, POTENTIALGEBUNDEN 4 AE/2 AA, 1X 20-POLIG, ZIEHEN  534,60 €
6ES7331-1KF02-0AB0 SIMATIC S7-300, ANALOGEINGABE SM 331, POTENTIALGETRENNT 8AE, AUFL. 13 BIT U/I/WIDERSTAND/  596,48 €
6ES7321-7BH01-0AB0 SIMATIC S7-300, DIGITALEINGABE SM 321, POTENTIALGETRENNT, 16 DE; DC 24V, 1X 20-POLIG, PROZESSA-  452,10 €
6ES7322-1HF01-0AA0 SIMATIC S7-300, DIGITALAUSGABE SM 322, POTENTIALGETRENNT, 8 DA (RELAIS), 1X 20-POLIG, DC 24V, 2A  218,63 €
6ES7321-7BH00-0AB0 SIMATIC S7-300, DIGITALEINGABE SM 321, POTENTIALGETRENNT, 16 DE; DC 24V, 20-POLIG, PROZESSA-  373,50 €
6ES7326-1BK02-0AB0 SIMATIC S7, DIGITALEINGABE SM 326, F-DI 24XDC 24V, FEHLERSICHERE DIGITALEINGABE FUER SIMATIC  1.217,70 €
6ES7313-6CG04-0AB0 SIMATIC S7-300, CPU 313C-2 DP KOMPAKT-CPU MIT MPI, 16 DE/16 DA, 3 SCHNELLE ZAEHLER (30 KHZ),  1.613,70 €
6ES7326-2BF10-0AB0 SIMATIC S7,DIGITALAUSGABE SM 326, F-DO10X DC 24V/2A PP, FEHLERSICHERE DIGITALAUSGABE FUER  1.338,98 €
6ES7323-1BH01-0AA0 SIMATIC S7-300, DIGITALBAUGR. SM 323, POTENTIALGETRENNT, 8DE UND 8DA, DC 24V, 0.5A SUM-  343,20 €
6ES7321-7TH00-0AB0 SIMATIC S7/PCS7, DIGITALEINGABE SM 321, 16 DE; DC 24V, 1 X 40-POLIG, DIAGNOSEFAEHIG, FUER KON-  1.088,25 €
6ES7336-4GE00-0AB0 SIMATIC S7, ANALOGEINGABE SM 336, 6 AE; 15 BIT; FEHLERSICHERE ANALOGEINGAENGE FUER SIMATIC  1.126,95 €
6ES7355-2SH00-0AE0 SIMATIC S7-300, TEMPERATUR- REGELUNGSBAUGRUPPE FM 355-2S, 4 KANAELE, SCHRITT UND IMPULS, 4  1.131,90 €
6ES7331-7NF00-0AB0 SIMATIC S7-300, ANALOGEINGABE SM 331, POTENTIALGETRENNT, 8 AE; +/-5/10V, 1-5V, +/-20MA, 0/4 BIS  816,75 €
6ES7331-7PF11-0AB0 SIMATIC S7-300, ANALOGEINGABE SM 331, POTENTIALGETRENNT, 8 AE THERMOELEMENTE TYP B, E, J, K,  1.037,85 €
6ES7331-7HF01-0AB0 SIMATIC S7-300, ANALOGEINGABE SM 331, POTENTIALGETRENNT, 8AE, AUFL. 14BIT, 0,052MS/KANAL  952,05 €
6ES7315-6FF04-0AB0 SIMATIC S7-300, CPU 315F-2DP FAILSAFE BAUGRUPPE MIT MPI INTEGR. STROMVERSORGUNG DC 24V,  2.555,03 €
6ES7315-2EH14-0AB0 SIMATIC S7-300 CPU 315-2 PN/DP, ZENTRALBAUGRUPPE MIT 384 KBYTE ARBEITSSPEICHER, 1. SS MPI/DP  2.977,43 €
6ES7331-7KB02-0AB0 SIMATIC S7-300, ANALOGEINGABE SM 331, POTENTIALGETRENNT, 2 AE, AUFL. 9/12/14 BIT, U/I/THERMO-  272,25 €
6ES7321-7RD00-0AB0 SIMATIC S7, DIGITALEINGABE SM 321, POTENTIALGETRENNT, 4 DE; DC 24V, NAMUR/DIN 19234, F. SIGNALE  540,75 €
6ES7322-1BH10-0AA0 SIMATIC S7-300, DIGITALAUSGABE SM 322 HIGH SPEED, POTENTIALGETRENNT, 16DA, DC 24V, 0,5A, 1X  378,68 €
6ES7322-1FF01-0AA0 SIMATIC S7-300, DIGITALAUSGABE SM 322, POTENTIALGETRENNT, 8 DA, AC 120/230V, 1A, 1X 20-POLIG  330,00 €
6ES7322-1FH00-0AA0 SIMATIC S7-300, DIGITALAUSGABE SM 322, POTENTIALGETRENNT 16 DA, AC 120/230V, 1A, 1X 20-POLIG  479,33 €
6ES7322-5HF00-0AB0 SIMATIC S7-300, DIGITALAUSGABE SM 322, POTENTIALGETRENNT, 8 DA (RELAIS), 1X 40-POLIG, DC 24V, AC  299,48 €
6ES7322-8BF00-0AB0 SIMATIC S7-300, DIGITALAUSGABE SM 322, POTENTIALGETRENNT, 8 DA, DC 24V, 0,5A (1X 8 DA), KURZ-  527,18 €
6ES7331-7RD00-0AB0 SIMATIC S7, ANALOGEINGABE SM 331, POTENTIALGETRENNT, 4 AE; 0/4 - 20MA, 1 X 20-POLIG, F. SIGNALE  926,25 €
6ES7331-7SF00-0AB0 SIMATIC S7, ANALOGEINGABE SM 331, POTENTIALGETRENNT, 8 AE THERMOELEMENTE/4 AE PT100, F.  831,75 €
6ES7357-4AH01-0AE0 SIMATIC S7-300, FUNKTIONSBAUGR. FM 357-2 (M80486 CPU) ZUM POSITIONIEREN U. BAHNSTEUERN VON  2.628,02 €
6ES7365-0BA01-0AA0 SIMATIC S7-300, ANSCHALTUNG IM 365 ZUM ANSCHLUSS EINES ERW.-BAUGRUPPENTRAEGERS, OHNE  180,68 €
6ES7370-0AA01-0AA0 SIMATIC S7-300, DUMMY-BAUGRUPPE DM 370, PLATZHALTERBAUGRUPPE EINSATZ BEI BAUGRUPPENAUS-  126,23 €
6ES7390-1AE80-0AA0 SIMATIC S7-300, PROFILSCHIENE, LAENGE: 482,6 MM  40,43 €
6ES7392-1AJ00-0AA0 SIMATIC S7-300, FRONTSTECKER FUER SIGNALBAUGRUPPEN MIT SCHRAUBKONTAKTEN, 20-POLIG  32,18 €
6ES7392-1AM00-0AA0 SIMATIC S7-300, FRONTSTECKER MIT SCHRAUBKONTAKTEN, 40-POLIG  50,33 €
6ES7361-3CA01-0AA0 SIMATIC S7-300, ANSCHALTUNG IM 361 IM ERWEITERUNGSBAU- GRUPPENTRAEGER Z. ANSCHLUSS AN  292,05 €
6ES7338-4BC01-0AB0 SIMATIC S7-300, SIGNALBAUGRUPPE FUER 3 SSI-GEBER ZUM EINLESEN DES POSITIONIERWERTES MIT 2  427,35 €
6ES7307-1EA01-0AA0 SIMATIC S7-300 GEREGELTE STROMVERSORGUNG PS307 EINGANG: AC 120/230 V AUSGANG: DC 24 V/5 A  216,00 €
6ES7307-1KA02-0AA0 SIMATIC S7-300 GEREGELTE STROMVERSORGUNG PS307 EINGANG: AC 120/230 V AUSGANG: DC 24 V/10 A  279,00 €
6ES7352-1AH02-0AE0 SIMATIC S7-300, NOCKENSTEUERW., FM 352, ELEKTRONISCH INKL. PROJEKTIERPAKET AUF CD  1.091,48 €
6ES7331-7TF01-0AB0 SIMATIC DP, HART ANALOGEINGABE SM 331, 8AE, 0/4 - 20MA HART, FUER ET200M MIT IM153-2, 1 X 20-PO-  1.269,75 €
6ES7350-2AH01-0AE0 SIMATIC S7-300, ZAEHLERBAUGRUPPE FM 350-2, 8 KANAELE, 20 KHZ, 24V-GEBER ZUM ZAEHLEN, FRE-  1.330,73 €
6ES7335-7HG02-0AB0 SIMATIC S7-300, ANALOGBAUGRUPPE SM 335, POTENTIALGETRENNT U/I; ALARM, DIAGNOSE; 4AE AUFL.  1.019,22 €
6ES7341-1CH02-0AE0 SIMATIC S7-300, CP 341 KOMMUNIKATIONSPROZESSOR MIT RS-422/485-SCHNITTSTELLE INKL. PROJEK-  1.249,05 €
Bestellen Sie direkt unter vertrieb@eichler-service.com oder Fax: + 49 8196 9000-299
Artikelnummer Artikelbeschreibung Neugerätepreis Weblink
Preise zzgl. ges. MwSt. Zwischenverkauf vorbehalten.
 abgekündigte Geräte